CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 289/2021

Implantação de redutor de velocidade na Rua
Anor Normélio Dei Svaldi, em frente ao
número 445, no Jardim César Park.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso l do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a Implantação de redutor de
velocidade na Rua Anor Normélio Dei Svaldi, em frente ao número 445, no Jardim
César Park.

De plano, tal indicação visa a implantação de redutor de velocidade,
tais dispositivos forçariam a diminuição de velocidade, pois nesse trecho há grande
tráfego de veículos e pedestres, principalmente de crianças, evitando, assim
transtornos e até acidentes que poderão vir acontecer. Salientamos que o pedido
veio por parte dos moradores que sentem o abuso de alguns motoristas sem
consciência, que trafegam em alta velocidade.

a indicação merecem acolhida, pois não é admissivel que a população
seja submetida a esses transtornos sem que sejam tomadas as medidas cabíveis
para sanar estes problemas.

SALA DAS SESSÕES, 23 março de 2021.

LIDO E DESPACHADO
Sala das sessões  2 gr 03r 2/

Fre- ente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2C1330E81AFDF8ADAAD2AD8E0332EF3D CODIGO DO DOCUMENTO: 033506
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 289/2021
AUTORIA: Ver. Genivaldo Paes